
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/080763/20 

Usnesení 
38. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.11.2020 

čís. 2376/RMOb1822/38/20–2415/RMOb1822/38/20 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

Číslo usnesení 

 

Materiál 

 

Název 

2376/RMOb1822/38/20 01/VED/01 Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové 

organizace 

2377/RMOb1822/38/20 02/OFR/01 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

2378/RMOb1822/38/20 02/OFR/02 Návrh na vydání Směrnice SME 2020 - 01 

pro inventarizaci 

2379/RMOb1822/38/20 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku 

„Energetické úspory v BD Tyršova 25“ 

2380/RMOb1822/38/20 03/OIMH/02 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10305/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA 

Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; 

Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová 

kotelna Trocnovského 25) ČÁST 2 - Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 16 

2381/RMOb1822/38/20 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10306/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA 

Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; 

Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová 

kotelna Trocnovského 25) ČÁST 3 - Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 18 

2382/RMOb1822/38/20 03/OIMH/04 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 

z postupu při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu na zpracování projektové dokumentace 

akce „Regenerace sídliště Fifejdy II - IV. etapa“ 

2383/RMOb1822/38/20 03/OIMH/05 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu, VKP Bezručův sad 

2384/RMOb1822/38/20 03/OIMH/06 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu 

2385/RMOb1822/38/20 03/OIMH/07 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce 

„REKO MS Ostrava - Sokolská třída + 1“ 

2386/RMOb1822/38/20 03/OIMH/08 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

10307/2020/OIMH na veřejnou zakázku fajnOVA 

Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; 

Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová 

kotelna pro dům Trocnovská 25) ČÁST 4 - 

Vybudování centrální plynové kotelny pro dům 

Orebitská 23 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2387/RMOb1822/38/20 04/OME/01 Návrh na ukončení nájmu částí pozemků 

parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, dohodou a návrh záměru pronajmout části 

pozemků parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, 

k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ulic Zámecká 

a Puchmajerova) 

2388/RMOb1822/38/20 04/OME/02 Žádost o stanovisko k záměru města převést 

městskému obvodu nesvěřené pozemky 

za pozemky ve vlastnictví státu (Ředitelství silnic 

a dálnic ČR) a o stanovisko ke svěření převodem 

nabytých pozemků 

2389/RMOb1822/38/20 04/OME/03 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2390/RMOb1822/38/20 04/OME/04 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2391/RMOb1822/38/20 04/OME/05 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2392/RMOb1822/38/20 04/OME/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2393/RMOb1822/38/20 04/OME/07 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

2394/RMOb1822/38/20 04/OME/08 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 

garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2395/RMOb1822/38/20 04/OME/11 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby „Přípojka plynu k objektu čp. 535“, uzavření 

dohody v souvislosti s udělením souhlasu, zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě (lokalita ul. Úprkova, Palackého) 

2396/RMOb1822/38/20 04/OME/12 Předání majetku městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, statutárnímu městu Ostrava 

(zařízení veřejného osvětlení) 

2397/RMOb1822/38/20 04/OME/13 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1625/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nádražní) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

 

Číslo usnesení Materiál Název 

2398/RMOb1822/38/20 04/OME/15 Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou, 

garáže jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

2399/RMOb1822/38/20 04/OME/16 Návrh záměru pronájmu částí pozemků 

parc. č. 2202/2, parc. č. 2308/2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh 

na podání žádosti o předchozí souhlas k pronájmu 

částí pozemků parc. č. 2202/2, parc. č. 2308/2, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2400/RMOb1822/38/20 04/OME/17 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita Hollarova, Nádražní) 

2401/RMOb1822/38/20 04/OME/18 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností 

inženýrských sítí v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

Červeného Kříže, Odboje) 

2402/RMOb1822/38/20 04/OME/22 Návrh stanoviska k záměru města prodat části 

pozemků parc. č. 2045/8 a parc. č. 3701/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Nákladní) 

2403/RMOb1822/38/20 04/OME/23 Návrh na udělení souhlasu k realizaci projektového 

záměru v rámci dotačního programu „Fajnový 

prostor - Fajnová Sokolská“ v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída, 

Sadová) 

2404/RMOb1822/38/20 04/OMS/01 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu na pozemku parc. č. 369/4, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava 

2405/RMOb1822/38/20 04/OMS/02 Žádost společných nájemců bytu č. 13 v domě 

Orebitská 857/14, o rozšíření nájmu bytu, o užívání 

bytu č. 15 a o udělení souhlasu se stavebním 

sloučením bytů 

2406/RMOb1822/38/20 04/OMS/03 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 

pronajímané formou výběrového řízení 

2407/RMOb1822/38/20 04/OMS/05 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – 

hromosvodářské práce“ 

2408/RMOb1822/38/20 04/OMS/06 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

2409/RMOb1822/38/20 04/OMS/07 Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Trocnovská 

998/25, v Ostravě, o obnovení nájemního vztahu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2410/RMOb1822/38/20 04/OMS/08 Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytové 

jednotky 2887/15 v domě na ulici Gen. 

Píky 887/10, v Ostravě, v individuálních případech 

2411/RMOb1822/38/20 04/OMS/09 Informace o podané výpovědi z nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 

Ostravě, Tyršova 1823/12 (RENEGATE REAL 

s.r.o.) - návrh záměru 

2412/RMOb1822/38/20 05/OŠR/01 Návrh na přerušení provozu mateřských škol 

městského obvodu v době vánočních prázdnin 

2413/RMOb1822/38/20 05/OŠR/02 Individuální žádost společnosti SENIOR DOMY 

POHODA a.s., IČ 28568877, o poskytnutí dotace 

2414/RMOb1822/38/20 05/OŠR/03 Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 

2415/RMOb1822/38/20 07/OVV/01 Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy 

obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších změn a doplňků 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

6/38   

Usnesení 

Návrh na určení platu ředitelce příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2376/RMOb1822/38/20 
 

01/VED/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
s účinností od 01.11.2020 určit plat ředitelce Mateřské školy Ostrava, Hornická 43A, 

příspěvková organizace, IČ 70934011, /////////////////////////////, dle důvodové zprávy 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Leona Večeřová, tajemník úřadu T: 02.11.2020 
 
3) 

 
ukládá 

  
seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím podle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 02.11.2020 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 
  
Usnesení číslo: 2377/RMOb1822/38/20 
 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ////////////////////////////////////////////////////////// 

ve výši 9.934,96 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1. tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2020 
  
  

Návrh na vydání Směrnice SME 2020 - 01 pro inventarizaci 
  
Usnesení číslo: 2378/RMOb1822/38/20 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o zrušení Směrnice SME 2011 - 07 pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků včetně 

dodatku č. 1 s účinností od 1. prosince 2020 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

7/38 

2) rozhodla 

  
o schválení Směrnice  SME 2020 - 01 pro inventarizaci s účinností  od 1. prosince 2020, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat vydání Směrnice SME 2020 - 01 pro inventarizaci 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.11.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Energetické úspory v 
BD Tyršova 25“ 
  
Usnesení číslo: 2379/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Energetické úspory v BD Tyršova 25“ se společností 

KP REVITAL s.r.o., IČ 02632195, Pod Lesíkem 556/23, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, za cenu 

3 679 819,74 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu za předpokladu 

doložení dokladů a informací dle ust. §122 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru investic a místního hospodářství zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení a veškeré úkony spojené 

s ukončením tohoto zadávacího řízení 

3) zmocňuje 

  
a) vedoucího odboru investic a místního hospodářství k vypracování a podpisu všech 

dokumentů k naplnění bodu 2) tohoto usnesení vyjma podpisu smlouvy o dílo 

b) místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu smlouvy o dílo 

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.11.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

8/38 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 10305/2020/OIMH na veřejnou 
zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové 
kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 2 - 
Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 16 
  
Usnesení číslo: 2380/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.10305/2020/OIMH na realizaci  stavby „Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 16“ se zhotovitelem DAV a.s., Zengrova 19, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 00575381, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke  smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.11.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 10306/2020/OIMH na veřejnou 
zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové 
kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna Trocnovského 25) ČÁST 3 - 
Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 18 
  
Usnesení číslo: 2381/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.10306/2020/OIMH na realizaci  stavby „Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 18“ se zhotovitelem DAV a.s., Zengrova 19, 

703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ 00575381, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke  smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 23.11.2020 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

9/38 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2019-01 z postupu při zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace akce 
„Regenerace sídliště Fifejdy II - IV. Etapa“ 
  
Usnesení číslo: 2382/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
přijmout výjimku ze směrnice SME 2019-01 „Postup při zadávání veřejných zakázek“ pro 

postup při zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu B (nad 100 000,- Kč do 

500 000,- Kč včetně bez DPH) na zpracování projektové dokumentace akce „Regenerace 

sídliště Fifejdy II - IV. etapa“ 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu, VKP Bezručův sad 
  
Usnesení číslo: 2383/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu ve VKP Bezručův sad, dle předloženého 

materiálu 

2) souhlasí 

  
s odstraněním dřevin ve špatném zdravotním stavu, rostoucími  ve VKP Bezručův sad 

v k. ú. Moravská Ostrava 

2 ks Aesculus hippocastanum, obvody 182 cm a 200 cm, pozemek parc. č. 1262/2 

1 ks Fraxinus excelsior, obvod 109 cm, pozemek parc. č. 1262/2 

1 ks Aesculus hippocastanum, obvod 135 cm, pozemek parc. č. 1272/1 

1 ks Malus sp., obvod 65 cm, pozemek parc. č. 1272/1 

dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení  kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

10/38 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2020 
  
  

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 2384/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu ze dne 24.8.2020 a 22.9.2020, 

dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s odstraněním dřevin ve špatném zdravotním stavu 

1 ks Tilia platyphyllos, obvod 188 cm, pozemek parc. č. 1000 

1 ks Tilia x euchlora, obvod 131 cm, pozemek parc. č. 999 

1 ks Tilia x euchlora, obvod 100 cm, pozemek parc. č. 892/2 

1 ks Tilia x euchlora, obvod 147 cm pozemek parc. č. 3530/5 

2 ks Crataegus monogyna, obvody 100 cm a 131 cm, pozemek parc. č. 882/18 

1 ks Tilia x euchlora, obvod 160 cm, pozemek parc. č. 885/1 

1 ks Tilia cordata, obvod 197 cm, pozemek parc. č. 999 

1 ks Betula pendula, obvod 153 cm, pozemek parc. č. 293/1 

2 ks Populus nigra ´Italica´, obvody 238 cm, 131 cm, pozemek parc. č. 3735/3 

1 ks Populus nigra ´Italica´, obvod 138 cm, pozemek parc. č. 3733/1 

1 ks Acer platanoides, obvod 194 cm, pozemek parc. č. 672/1 

1 ks Liriodendron tuplipifera, obvod 87 cm, pozemek parc. č. 672/1 

1 ks Cerasus avium, obvod 87 cm, pozemek parc. č. 405/1 

1 ks Tilia cordata, obvod 138 cm, pozemek parc. č. 2202/49 

1 ks Catalpa bignonioides, obvod 109 cm, pozemek parc. č.  1853/7 

3 ks Laburnum anagyroides, obvody 37 cm, 21 cm a 37 cm,  pozemek parc. č.  718/4 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

11/38 

2 ks Crataegus laevigata, obvody 21 cm a 37 cm, pozemek parc. č. 1418/5 

3 ks Crataegus laevigata, obvody 43 cm, 31 cm a 47 cm, pozemek parc. č.  3552 

v katastrálním území Moravská Ostrava 

a 

3 ks Tilia x euchlora, obvody 131 cm, 113 cm a 150 cm, pozemek parc. č. 528/8 

1 ks Betula pendula, obvod 160 cm, pozemek parc. č. 454/22 

1 ks Tilia cordata, obvod 152 cm, pozemek parc. č. 382/5 

v katastrálním území Přívoz 

dle předloženého materiálu                                                                                 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení  kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2020 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci akce „REKO MS Ostrava - 
Sokolská třída + 1“ 
  
Usnesení číslo: 2385/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti GridServices, s.r.o., IČ 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Brno - 

Zábrdovice, která zastupuje společnost GasNet s.r.o, IČ 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, 

Ústí nad Labem, o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „REKO MS Ostrava - Sokolská 

třída + 1“, dle předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

12/38 

2) souhlasí 

  
s kácením  

2 ks Amelanchier lamarckii o obvodech 16 cm a 16 cm 

2 ks Carpinus betulus o obvodech 22 a 22 cm, 

pozemek parc. č. 1025/12, k. ú. Moravská Ostrava, až po zahájení akce „REKO MS Ostrava - 

Sokolská třída + 1“ a jejich náhradu stejným druhem v místě, po ukončení akce, 

dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27.11.2020 
  
  

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 10307/2020/OIMH na veřejnou 
zakázku fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18; Plynové 
kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29; Plynová kotelna pro dům Trocnovská 
25)ČÁST 4 - Vybudování centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 23 
  
Usnesení číslo: 2386/RMOb1822/38/20 
 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10307/2020/OIMH na realizaci stavby „Vybudování 

centrální plynové kotelny pro dům Orebitská 23“ se zhotovitelem 

DAV, a.s., IČ 00575381, Zengerova 510/19, Vítkovice, 703 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Ing. Davida Witosze k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.11.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

13/38 

Návrh na ukončení nájmu částí pozemků parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, 
k. ú. Moravská Ostrava, dohodou a návrh záměru pronajmout části pozemků 
parc. č. 3494/1 a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
ulic Zámecká a Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 2387/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem částí pozemků parc. č. 3494/1 

a parc. č. 3494/2, k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u 

restauračního zařízení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit nájem částí pozemků parc. č. 3494/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 20 m
2 a parc. č. 3494/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 50 m
2
,  k. ú. Moravská Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10222/2016/OM 

ze dne 02.05.2016 se společností RINOX s. r. o., se sídlem Zámecká 854/13, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 04991940, dohodou ke dni 30.11.2020 a uzavřít dohodu 

o ukončení nájmu, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) schvaluje 

  
záměr pronajmout části pozemků parc. č. 3494/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 20 m
2
 a parc. č. 3494/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 50 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, svěřených městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

14/38 

Žádost o stanovisko k záměru města převést městskému obvodu nesvěřené 
pozemky za pozemky ve vlastnictví státu (Ředitelství silnic a dálnic ČR) 
a o stanovisko ke svěření převodem nabytých pozemků 
  
Usnesení číslo: 2388/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru převodu pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy za pozemky ve vlastnictví České Republiky, Ředitelství silnic 

a dálnic ČR a o stanovisko ke svěření převodem nabytých pozemků městskému obvodu, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města převést pozemky, vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

p.p.č. 497/20, ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 958/27, ostatní plocha, silnice 

p.p.č. 966/12, ostatní plocha, jiná plocha 

za pozemky ve vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1310/40,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1324/5,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1329/10,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/11,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2134/4,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, ostatní jiná plocha 

parc. č. 2323/7,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2338/2, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

15/38 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru převodu pozemku parc. č. 2238/2, ostatní plocha, jiná 

plocha, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví České republiky, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, do vlastnictví statutárního města Ostravy 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru  převodu pozemků 

v k. ú. Přívoz, z vlastnictví statutárního města Ostravy do vlastnictví 

společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

a zároveň svěřit tyto pozemky městskému obvodu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu   

b) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků v případě jejich nabytí 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to: 

parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1295/2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1310/40,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1324/1, ostatní plocha, zeleň 

parc. č. 1324/5,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/4, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 1329/10,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 1329/11,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2134/4,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2238/2, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2264/22, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2323/7,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2329/1, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2338/2,  ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2338/3, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 2362/20, ostatní plocha, jiná plocha 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

16/38 

parc. č. 2362/24, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 2362/25, ostatní plocha, jiná plocha 

parc. č. 4241/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

parc. č. 4244/5, ostatní plocha, ostatní komunikace 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.12.2020 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2389/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

a) pozemek parc. č. 1111/36, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 1213/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 2070/51, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 9 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 2070/57, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek parc. č. 2070/79, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 27 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek parc. č. 2070/87, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////a///////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek parc. č. 2087/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////// 

a ////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek parc. č. 2087/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////// 

a ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

17/38 

i) pozemek parc. č. 2087/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod. 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2390/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

a) pozemek p. č. st. 1524/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1610/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1611/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1612/5, zastavěná plocha a nádvoří,o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////// a ////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1612/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p. č. st. 1635, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek p. č. st. 1771, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek p. č. st. 1894, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

i) pozemek p. č. st. 1896, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

18/38 

j) pozemek p. č. st. 1898, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2391/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

a) pozemek p. č. st. 1900, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1944, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1957, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1968, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1969, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p. č. st. 1971, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek p. č. st. 1972, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek p. č. st. 1977, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

i) pozemek p. č. st. 1979, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////pozemek p. č. 

st. 1981, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

19/38 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
  

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2392/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR2, a to: 

a) pozemek parc. č. 2092/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2092/37, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 3787, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////// /////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 4069, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

20/38 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2393/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

a) pozemek p. č. st. 1305, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek p. č. st. 1525/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek p. č. st. 1525/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1525/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1525/22, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek p. č. st. 1633, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek p. č. st. 1745, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, /////////////////////////////////////////// a ////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek p. č. st. 1951, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////////////////////////////////////// 

i) pozemek p. č. st. 1978, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod. 1 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

21/38 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2394/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedený pozemek pod garáží, svěřený městskému obvodu, na dobu neurčitou 

s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 260 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

pozemek parc. č. 2674/51, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 128 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, Stavebnímu bytovému družstvu Hlubina Ostrava - Zábřeh, 

IČ 00051071, se sídlem Rudná 1131/70, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

2) rozhodla 

  
pronajmout níže uvedené pozemky pod garážemi, svěřené městskému obvodu, na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvy 

ve znění vzorové smlouvy VZOR-2020GAR1, a to: 

a) pozemek parc. č. 2635/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 2635/41, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 2635/43, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) pozemek parc. č. 2635/45, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek parc. č. 2635/46, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////// 

f) pozemek parc. č. 2635/64, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek parc. č. 2935/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek parc. č. 2935/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////// a //////////////////////////////////////////////// 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 1. a 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

22/38 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby „Přípojka plynu 
k objektu čp. 535“, uzavření dohody v souvislosti s udělením souhlasu, 
zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě (lokalita ul. Úprkova, Palackého) 
  
Usnesení číslo: 2395/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o udělení souhlasu se záměrem „Přípojka plynu k objektu čp. 535“, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) udělit ////////////////////////////////////////////////////////////, souhlas s umístěním a realizací stavby 

„Přípojka plynu k objektu čp. 535“ na části pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání územního 

souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu v souvislosti s 

vydáním souhlasu vlastníka pozemku s umístěním stavebního záměru ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkres situace pod označením 

„K 1936/2“ vyplývající z přílohy č. 4 předloženého materiálu  

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. p. č. 966/7, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve prospěch pozemku p. č. st. 482, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 535, vše ve vlastnictví 

/////////////////////////////////////////////////////////, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, spočívající v právu 

mít umístěnou, provozovat a udržovat přípojku plynu v rozsahu dle geometrického plánu 

jejího skutečného uložení, na dobu určitou 20 let, úplatně za jednorázovou úplatu 500 Kč 

+ zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojky plynu, přičemž budoucí 

oprávněný ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve znění přílohy č. 7 předloženého materiálu  

3) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. a) tohoto usnesení 

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. b) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.01.2021 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

23/38 

Předání majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz statutárnímu 
městu Ostrava (zařízení veřejného osvětlení) 
  
Usnesení číslo: 2396/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
o předání majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz statutárnímu městu Ostrava, 

který představuje zařízení veřejného osvětlení, dle předávacího protokolu ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu Ing. Davida Witosze k podpisu předávacího protokolu dle bodu 1. tohoto 

usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
  

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1625/1, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2397/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu  rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 1625/1, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště,  oddělenou geometrickým plánem č. 6163-46/2020 a označenou 

jako pozemek parc. č. 1625/3, ostatní plocha, jiná plocha,  o výměře 82 m
2
 v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, Společenství pro dům, Nádražní 1206/137, se sídlem 

Nádražní 1206/137, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26854732, za kupní 

cenu ve výši 100 040 Kč  přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého 

posudku ve výši 1 000 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru 

nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.12.2020 
  
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

24/38 

Návrh pronájmu pozemku zastavěného stavbou, garáže jiných vlastníků v k. 
ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2398/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////////////////, 

pozemek parc. č. 1013/78, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod garáží na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou za nájemné 

50 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.04.2021 
  
  

Návrh záměru pronájmu částí pozemků parc. č. 2202/2, parc. č. 2308/2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh na podání žádosti 
o předchozí souhlas k pronájmu částí pozemků parc. č. 2202/2, 
parc. č. 2308/2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2399/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) schválit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2202/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 2 m
2
 a část pozemku parc. č. 2308/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 1 m
2
, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování reklamních a informačních zařízení – 1 ks 

cenového totemu a 1 ks směrového ukazatele, na dobu neurčitou 

b) v souladu s čl. 7 odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlasu 

k pronájmu části pozemku parc. č. 2202/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2 m
2
 

a části pozemku parc. č. 2308/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřených městskému obvodu, dle zákresu 

ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování reklamních a informačních zařízení – 1 ks cenového totemu a 1 ks 

směrového ukazatele, na dobu neurčitou 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

25/38 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 1. b) 

tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. a) tohoto usnesení a realizovat bod 1. b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Hollarova, Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 2400/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh společnosti OVANET a. s. na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k optickému 

připojení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemků parc. č.3550/34, ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3550/36, ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 3578, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti OVANET a. s., 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ 25857568, spočívající v právu mít 

umístěny, provozovat a udržovat optické kabely v rozsahu dle geometrického plánu č. 6175-

135/2020, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu stanovenou na základě 

znaleckého posudku č. 974/127/2020 ve výši 7.275 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž 

oprávněný  ze služebnosti inženýrské sítě uhradí náklady spojené se vkladem do katastru 

nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 

předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.01.2021 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

26/38 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebností inženýrských sítí 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Červeného Kříže, Odboje) 
  
Usnesení číslo: 2401/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
dopis ze dne 30. 9. 2020, týkající se dodání geometrického plánu za účelem uzavření nové 

smlouvy ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch pozemku parc. č. 2620/50, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3327,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu mít 

umístěnou, provozovat, udržovat a odstraňovat vodovodní přípojku v délce 10,16 bm v 

částech pozemků parc. č. 3620/94 a parc. č. 3596, vše ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6195-121/2020 pod označením písmenem „A“ 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch pozemku parc. č. 2620/50, zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 3327,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví ///////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu mít 

umístěnou, provozovat, udržovat a odstraňovat plynovou přípojku v délce 10,15 bm v 

částech pozemků parc. č. 2620/30 a parc. č. 3596, vše ostatní plocha, ostatní 

komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu 

dle geometrického plánu č. 6195-121/2020 pod označením písmenem „B“ 

služebnosti uvedené v bodech 2.a) a 2.b) tohoto usnesení na dobu určitou 20 let, úplatně 

za jednorázovou úplatu ve výši 500 Kč + zákonná sazba DPH, za každý i započatý běžný metr 

vodovodní přípojky a plynové přípojky, tj. celkem za 20,31 bm činí úplata 10.500 Kč + 

zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný ze služebností inženýrských sítí uhradí náklady 

spojené se vkladem do katastru nemovitostí 

c) uzavřít smlouvu o zřízení služebností inženýrských sítí ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 2. c) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.01.2021 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

27/38 

Návrh stanoviska k záměru města prodat části pozemků parc. č. 2045/8 
a parc. č. 3701/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 2402/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k záměru města prodat 

části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

⁃ část pozemku parc. č. 2045/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m
2
, 

nesvěřeného městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz 

⁃ část pozemku parc. č. 3701/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m
2
, 

svěřeného městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz 

vše v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat:  

část pozemku parc. č. 2045/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 37 m
2
 oddělenou 

geometrickým plánem č. 6184-P04/2020, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a nově 

označenou jako pozemek parc. č. 2045/32, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nesvěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
předložit statutárnímu městu Ostrava stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 13.11.2020 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost Magistrátu města Ostravy, odboru majetkového, o stanovisko k záměru 

města prodat část pozemku parc. č. 3701/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

15 m
2
  svěřeného městskému obvodu  Moravská Ostrava a Přívoz v  k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 3701/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 15 m
2
 oddělenou geometrickým plánem č. 6184-

P04/2020 ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu a nově označenou jako pozemek 

parc. č. 3701/4, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz  

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

28/38 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 14.12.2020 
  
  

Návrh na udělení souhlasu k realizaci projektového záměru v rámci 
dotačního programu „Fajnový prostor - Fajnová Sokolská“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Sokolská třída, Sadová) 
  
Usnesení číslo: 2403/RMOb1822/38/20 
 

04/OME/23 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost o souhlas majitele pozemků v souvislosti s realizací projektového záměru v rámci 

dotačního programu Fajnový prostor- Fajnová Sokolská, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Společenství vlastníků Sokolská tř. 56, 58, 60, Ostrava, se sídlem Sokolská třída 

2414/58, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26857448, souhlas s realizací projektového 

záměru  „Fajnová Sokolská napříč generacemi“ pouze na částech pozemků parc. č. 1092/1, 

ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 1092/6, ostatní plocha, manipulační plocha, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu přílohy č. 5 předloženého 

materiálu, za předpokladu, že uvedený projektový záměr bude v rámci dotačního programu 

„FAJNOVYPROSTOR“ doporučen statutárním městem Ostrava k realizaci a za podmínek, že: 

⁃ budou dodrženy podmínky odboru investic a místního hospodářství stanovené 

ve vyjádření k projektovému záměru č. j. 077507/20/OIMH/Sin. ze dne 22. 10. 2020, 

které jsou přílohou č. 4 předloženého materiálu vyjma bodu 3. vyjádření 

⁃ příslušná projektová dokumentace zpracovaná oprávněnou osobou bude před realizací 

projektového záměru předložena k odsouhlasení odboru investic a místního hospodářství 

Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

⁃ udržitelnost projektu bude 10 let, což je doba, po kterou bude Společenství vlastníků 

Sokolská tř. 56, 58, 60, Ostrava, komplexně  udržovat realizovaný projektový záměr 

na vlastní náklady, a to včetně sekání trávy 

3) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení evidence majetku Janu Pánkovou k podpisu souhlasu dle bodu 2. tohoto 

usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

29/38 

Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu na pozemku 
parc. č. 369/4, k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2404/RMOb1822/38/20 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu na pozemku parc. č. 369/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s odstraněním dřevin ve špatném zdravotním stavu, na pozemku parc. č. 369/4, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava: 

4 ks Populus x canadiensis, obvody 364, 226, 226 a 267 cm a zajištěním náhradní výsadby 

na stejném místě dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení  kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a souvisejících, 

vše v platném znění 

4) zmocňuje 

  
vedoucí oddělení správy majetku pověřeného zastupováním funkce vedoucího odboru 

majetkového k podpisu žádosti a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

ve správním řízení o povolování kácení dřevin dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Žádost společných nájemců bytu č. 13 v domě Orebitská 857/14, o rozšíření 
nájmu bytu o užívání bytu č. 15 a o udělení souhlasu se stavebním sloučením 
bytů 
  
Usnesení číslo: 2405/RMOb1822/38/20 
 

04/OMS/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 5. 10. 2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

30/38 

2) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o pronájem bytu 

č. 15, sestávajícího z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 857 

na ulici Orebitská č. or. 14, na pozemku p. č. st. 804, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

a se stavebním sloučením s bytem č. 13, který užívají na základě smlouvy o nájmu bytu č. OM-

2017-0073 ze dne  31. 5. 2017  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.11.2020 
  
  

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 2406/RMOb1822/38/20 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) uzavřít (za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného za plochu 

bytu) smlouvu o nájmu bytu ve znění vzorové smlouvy VZOR_NSB_2017_002, 

a to na dobu určitou v délce dvanácti měsíců a s možností uzavřít po uplynutí sjednané 

doby nájmu novou nájemní smlouvu na dobu neurčitou 

VZOR_NSB_2017_001, pokud nájemce dodrží všechny povinnosti vyplývající jemu 

a osobám žijícím v jeho domácnosti z nájemní smlouvy a požádá písemně o prodloužení 

nájemního vztahu v období od 60 do 30 dnů před uplynutím sjednané doby nájmu 

aa) na byt č. 15 o velikosti 2 + 1 se započitatelnou plochou 62,10 m
2
 se standardním 

vybavením, v 5. nadzemním podlaží domu s č. p. 1059, na ulici Arbesova č. or. 9, 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 2302, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

Náhradník: ///////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  3 osoby 

ab) na byt č. 68 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 28,75 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 12. nadzemním podlaží domu s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or. 49, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2202/7, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 94 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ac) na byt č. 11 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 80,56 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 595, na ulici Hornopolní č. or. 26, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2420/3, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, s ///////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 

nájemného ve výši 80 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

31/38 

ad) na bytovou jednotku č. 2987/40 o velikosti 3 + 1 se započitatelnou plochou 66,70 m
2
 

se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu s č. p. 2987, na ulici 

Maroldova č. or. 1, Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku p. č. 1581/23, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 95 

Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  4 osoby 

ae) na byt č. 8 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 42,65 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu s č. p. 1068, na ulici Na Můstku č. or. 2, 

Ostrava-Přívoz, který je součástí pozemku p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, se /////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve 

výši 90 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

af) na bytovou jednotku  č. 2341/9 o velikosti 1 + 0 se započitatelnou plochou 18,89 m
2
 

se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 2341, 

na ulici Nádražní č. or. 107, Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku 

p. č. 1516/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

120 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2  osoby 

ag) na bytovou jednotku  č. 1530/2 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 41,78 m
2
 

se standardním vybavením, v 1. nadzemním podlaží domu s č. p. 1530, 

na ulici Senovážná č. or. 6, Ostrava - Moravská Ostrava, který stojí na pozemku 

p. č. 2623/5, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s 

///////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 

90 Kč/m2/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

ah) na byt č. 15 o velikosti 1 + 1 se započitatelnou plochou 51,20 m
2
 se standardním 

vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu s č. p. 373, na ulici Sládkova č. or. 6, 

Ostrava - Moravská Ostrava, který je součástí pozemku p. č. 2310/8, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, se //////////////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného 

ve výši 81 Kč/m
2
/měsíc a přiměřeného počtu osob v domácnosti na  2 osoby 

b) zařadit byty, na které nebudou uzavřeny nájemní smlouvy se žadateli nebo náhradníky 

uvedenými v bodě 1. písmeno a) tohoto usnesení, v termínu stanoveném ZAS 2017 - 

05 (to je 15 dnů ode dne doručení oznámení o výsledku výběrového řízení 

žadateli), do následného výběrového řízení, a to za stejných podmínek 

c) nepronajmout žádnému z účastníků výběrového řízení na pronájem bytu konaného 

v  měsíci říjnu 2020: 

- byt č. 8 v domě Arbesova 1062/15, Ostrava-Přívoz 

- byt č. 9 v domě Macharova 965/7, Ostrava-Přívoz 

- byt č. 13 v domě Palackého 56/91, Ostrava-Přívoz 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

32/38 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Oprava a údržba domovního a 
bytového fondu – hromosvodářské práce“ 
  
Usnesení číslo: 2407/RMOb1822/38/20 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít rámcovou smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 44/2020/C2/SP/OM/Ho 

„Oprava a údržba domovního a bytového fondu – hromosvodářské práce“ se zhotovitelem 

Hromoelektro s.r.o., IČ 04507193, se sídlem U statku 92/1, 747 14, Ludgeřovice, do okamžiku 

vyčerpání částky 1.500.000 Kč bez DPH nebo do 31. 12. 2023, podle toho, která ze skutečností 

nastane dříve, a to ve znění přílohy č. 3 tohoto materiálu                         

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 2408/RMOb1822/38/20 
 

04/OMS/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 1 v domě č. p. 2038, Havířská 11, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc, 

b) č. 2 v domě č. p. 1688, Hornická 55, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 85,- Kč/m
2
/měsíc, 

c) č. 3 v domě č. p. 649, Chelčického 10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc, 

d) č. 4 v domě č. p. 1035, Macharova 21, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc, 

e) č. 10 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc, 

f) č. 11 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc, 

g) č. 34 v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

33/38 

h) č. 1 v domě č. p. 905, Na Můstku 8, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 75,- Kč/m
2
/měsíc, 

i) č. 2 v domě č. p. 335, Na Náhonu 14, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc, 

j) č. 6 v domě č. p. 215 Žofie Podlipské 3, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením 

nájemného v minimální výši 70,- Kč/m
2
/měsíc, 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví Statutárního města 

Ostravy, svěřených Městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2017 – 05) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 28.02.2021 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7 v domě Trocnovská 998/25, v Ostravě, o obnovení 
nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 2409/RMOb1822/38/20 

04/OMS/07 

k usnesení č. 2139/RMOb1822/33/20 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost o prodloužení nájemní smlouvy, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu 

o nájmu bytu č. 7, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 

s č. p. 998, v Trocnovské ulici č. or. 25, který stojí na pozemku p. č. st. 996, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_2017_NSB_02, 

a to na dobu určitou s účinností od 1. 12. 2020 do 31. 5. 2021, za nájemné sestávající 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, stanovenou pro období 

od 1. 12. 2020 do 31. 12. 2020 ve výši 58,37 Kč/m
2
/měsíc 

 ze sazby nájemného za započtenou plochu bytu bez vybavení, stanovenou pro období od 

 1. 1. 2021 do 31. 5. 2021 ve výši 70 Kč/m
2
/měsíc 

 z nájemného za vybavení bytu ve vlastnictví pronajímatele, jehož soupis 

a výši za jednotlivé položky bude mít nájemce uvedeny ve výpočtovém listu - nedílné 

součásti nájemní smlouvy 

to vše nejpozději v termínu do 30. 11. 2020, a za podmínek stanovených v bodě 3. tohoto 

usnesení 

b) udělit k danému bytu výjimku ze zásad ZAS 2017 - 05 pro počet osob v domácnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

34/38 

3) stanovuje 

  
a) nájemci dle bodu 2. tohoto usnesení tyto podmínky pro uzavření nájemní smlouvy 

• nájemce je povinen uhradit pronajímateli k datu uzavření nájemní smlouvy, 

nejpozději k 1. 12. 2020 částku za bezesmluvní užívání předmětného bytu v období od 

1. 8. 2020 do 30. 11. 2020, odpovídající nájemnému za započtenou plochu bytu, 

nájemnému za vybavení bytu a zálohám na služby spojené s užíváním bytu, sjednaným 

podle smlouvy o nájmu bytu č. OM-2014-0047 ze dne 28. 4. 2014 

• uhradit před uzavřením nájemní smlouvy jistotu stanovenou na dvojnásobek nájemného 

za započtenou plochu bytu bez vybavení 

• uzavřít nájemní smlouvu nejpozději dne 30. 11. 2020 

b) max. přiměřený počet osob v domácnosti nájemce na 3 osoby 

4) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2., za podmínek dle bodu 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 
  
  

Žádost spolubydlící osoby o pronájem bytové jednotky 2887/15 v domě na ulici 
Gen. Píky 2887/10, v Ostravě, v individuálních případech 
  
Usnesení číslo: 2410/RMOb1822/38/20 

04/OMS/08 

k usnesení č. 1765/RMOb1418/62/17 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost nájemce bytové jednotky č. 2887/15, v domě Gen. Píky 2887/10, v Ostravě, 

o převod nájmu tohoto bytu v individuálním případě, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b)  vyjádření spolubydlící osoby - pana Jiřího Vaníčka  k žádosti o převod nájmu ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) ukončit k datu 30. 11. 2020 nájem bytové jednotky č. 2887/15, sestávající z kuchyně 

a dvou pokojů s příslušenstvím v domě s č. p. 2887, na ulici Gen. Píky č. or. 10, který stojí 

na pozemku p. č. 2206/54, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, sjednaný s 

//////////////////////////////, a to dohodou o ukončení nájmu bytu ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytové jednotky č. 2887/15, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 

s příslušenstvím v domě s č. p. 2887, na ulici Gen. Píky č. or. 10, který stojí na pozemku 

p. č. 2206/54, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR_NSB_2017_02 s /////////////////////////////////////////////////////////////////, a to s účinností od 

1. 12. 2020 a délkou trvání nájmu od 1. 12. 2020 do 30. 11. 2021, se sazbou nájemného za 

započt. plochu bytu ve výši 86,06 Kč/m
2
/měsíc, a to vše s podmínkou, že bude před 

uzavřením příslušné smlouvy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

35/38 

• uzavřena dohoda dle bodu 2. písmeno a) tohoto usnesení 

• jmenovaný uhradí pronajímateli jistotu stanovenou na trojnásobek nájemného za plochu 

bytu a nájemní smlouvu uzavře nejpozději do 30. 11. 2020 

3) ukládá 

  
oddělení správy majetku realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 
  
  

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě 
- Moravské Ostravě, Tyršova 1823/12 (RENEGATE REAL s.r.o.) - návrh 
záměru 
  
Usnesení číslo: 2411/RMOb1822/38/20 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1823/902, o výměře 282,90 m

2
, 

umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, na ul. Tyršova č. or. 12, na pozemku 

parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, (dle sjednané nájemní smlouvy činí 

výpovědní doba 3 měsíce) podanou společností RENEGATE REAL s.r.o., IČ 26804263, sídlo 

Bachmačská 2541/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout prostory sloužící podnikání/nebytové prostory, a to na jednotku č. 1823/902 

o výměře 282,90 m
2
, umístěnou ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1823, ul. Tyršova 

č. or. 12, na pozemku parc. č. 464/16, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po společnosti 

RENEGATE REAL s.r.o. 

3) ukládá 

  
• vyrozumět nájemce dle bodu 1. tohoto usnesení 

• zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.11.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

36/38 

Návrh na přerušení provozu mateřských škol městského obvodu v době 
vánočních prázdnin 
  
Usnesení číslo: 2412/RMOb1822/38/20 
 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Blahoslavova 6, PO, IČ 75027305, 

Mateřské školy Ostrava, Dvořákova 4, PO, IČ 75027313, Mateřské školy Ostrava, Hornická 

43A, PO, IČ 70934011, Základní školy a mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, PO, 

IČ 61989037, Mateřské školy Ostrava, Křižíkova 18, PO, IČ 75027330, Mateřské školy 

Ostrava, Lechowiczova 8, PO, IČ 66739721, Mateřské školy Ostrava, Na Jízdárně 19a, PO, 

IČ 63029049, Mateřské školy Ostrava, Poděbradova 19, PO, IČ 75027348, Mateřské školy 

Ostrava, Repinova 19, PO, IČ 75027356, Mateřské školy Ostrava, Šafaříkova 9, PO, 

IČ 75027364, Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, Mateřské školy Ostrava, 

Varenská 2a, PO, IČ 70934002, Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, 

IČ 70933944, v období vánočních prázdnin od 23.12.2020 do 03.01.2021 

2) souhlasí 

  
s přerušením provozu mateřských škol zřízených městským obvodem Moravská Ostrava 

a Přívoz v období vánočních prázdnin, a to ve dnech od 23.12.2020 do 03.01.2021 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2 tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 06.11.2020 
 
  

Individuální žádost společnosti SENIOR DOMY POHODA a.s., IČ 28568877, 
o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 2413/RMOb1822/38/20 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost společnosti SENIOR DOMY POHODA a.s., IČ 28568877, 

se sídlem Palackého 1331, 739 61 Třinec-Lyžbice, o poskytnutí dotace ve výši 10 000 Kč, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout dotaci společnosti SENIOR DOMY POHODA a.s., IČ 28568877, 

se sídlem Palackého 1331, 739 61 Třinec-Lyžbice 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.11.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

37/38 

Žádosti PO o likvidaci neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 2414/RMOb1822/38/20 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zápisy z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem 

ze dne 07.10.2020, ve znění příloh č. 1 - 3 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s vyřazením majetku z evidence majetku a s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého 

hmotného a nehmotného majetku u níže uvedených příspěvkových organizací, ve znění 

příloh 4 - 6 předloženého materiálu: 

• Waldorfská ZŠ a MŠO, PO, IČ 70933944 

• ZŠ a MŠO, Ostrčilova 10, PO, IČ 61989037 

• ZŠO, Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
4) zmocňuje 

  
místostarostku Mgr. Alenu Pataky k podpisu Předchozích souhlasů zřizovatele dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.11.2020 
  
  

Stanovisko městského obvodu k návrhu přílohy obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 2415/RMOb1822/38/20 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost statutárního města Ostravy ve věci zaslání návrhů společenských a kulturních akcí pro 

rok 2021 konaných na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, kvůli nimž bude 

zkrácena doba nočního klidu, a které budou tvořit aktualizovanou přílohu obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn 

a doplňků 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

38/38 

2) schvaluje 

  
zaslání odpovědi statutárnímu městu Ostrava ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu dopisu dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 06.11.2020 

 


